
           (単位 千円)

期 間金 額
国県支出
金

地 方 債そ の 他 期 間金 額

一  般  会  計
△ 500
700

△ 1,000
1,200

海上アクセスターミナル整備事業費 487,000 487,000 10 487,000

市庁舎耐震改修工事費 2,895,000 2,895,000 2 2,783,550

丹羽文雄記念室整備事業費 3,700 3,700 1 3,198

特別養護老人ホーム建設費補助金   (青山里会) 202,118 202,118 17 75,150 10,994 10,994 15 115,974

                        〃                    (三重福祉会) 130,032 130,032 14 46,434 6,843 6,843 13 76,755

                        〃                    (平成福祉会) 123,535 123,535 14 58,607 4,993 4,993 11 35,579

                        〃                    (英水会) 85,258 85,258 10 38,234 5,073 5,073 9 41,951

                        〃                    (宏育会) 91,477 91,477 8 33,698 4,814 4,814 11 52,965

                        〃                    (永甲会) 18,625 18,625 19 18,625

軽費老人ホーム建設費補助金  　     (青山里会) 104,779 104,779 15 59,386 5,514 5,514 9 39,879

                        〃                    (英水会) 76,671 76,671 6 20,175 4,035 4,035 13 51,461

デイサービス施設建設費補助金      (青山里会) 48,135  48,135 8 16,128 2,976 2,976 12 29,031

                        〃                    (英水会) 21,271 21,271 10 13,409 1,929 1,929 6 5,933

                        〃                    (宏育会) 11,928 11,928 8 6,958 994 994 4 3,976

                        〃                    (三重YMCA福祉会) 24,941 24,941 8 8,932 1,276 1,276 11 14,044

                        〃                    (富田浜福祉会) 17,579 17,579 7 5,814 969 969 11 10,667

                        〃                    (風薫会) 33,340 33,340 7 9,705 2,087 2,087 12 21,296

                        〃                    (三重福祉会) 7,695 7,695 6 4,805 961 961 2 1,929

175,91844,300 4156,750654,300 5 321,632 156,750

441

1,200 7881

前年度末の
限 度 額

市・県民税普通徴収納付書印刷封入費 1,000

事                                       項

第４次情報化推進事業費 610,000

軽自動車税納付書印刷封入費

債       務       負       担       行       為       の       状       況

500 700

当該年度中
の 支 出 額

前年度末までの
支 出 額当該年度中の

限度額の増減

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源当該年度末

の 限 度 額

1

翌年度以降の支出
予 定 額

一般財源

546

1

441

1,199788

1



期 間金 額
国県支出
金

地 方 債そ の 他 期 間金 額

前年度末の
限 度 額

事                                       項
当該年度中
の 支 出 額

前年度末までの
支 出 額当該年度中の

限度額の増減

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源当該年度末

の 限 度 額

翌年度以降の支出
予 定 額

一般財源

                        〃                    (ｱﾊﾟﾃｨｱ長島会) 11,302 11,302 6 4,705 941 941 6 5,656

                        〃                    (永甲会) 14,591 14,591 6 4,860 972 972 9 8,759

                        〃                    (あがた福祉の会) 17,636 　 17,636 6 4,895 979 979 12 11,762

                        〃                    (平成福祉会) 10,935 10,935 5 3,976 994 994 6 5,965

                        〃                    (鈴鹿聖十字会) 20,885 20,885 5 4,100 1,025 1,025 14 14,368

                        〃                    (徳寿会) 9,831 9,831 4 2,934 978 978 6 5,873

地域交流ホーム建設費補助金         (青山里会) 21,661 △ 21,661 19 20,520 1,140 1,140

老人保健施設建設費補助金           (青山里会) 72,806 72,806 16 57,478 3,832 3,832 3 11,496

                        〃                    (社団主体会) 36,475 36,475 13 23,037 1,920 1,920 6 11,518

                        〃                    (里仁会) 25,000 25,000 8 9,210 1,316 1,316 11 14,473

                        〃                    (富田浜病院) 19,750 19,750 7 6,235 1,039 1,039 12 12,475

老人福祉施設建設費補助金           (ユートピア) 815,277 815,277 14 510,477 34,117 34,117 6 155,856

知的障害者更生施設建設費補助金  (聖母の家) 17,251 17,251 18 15,435 908 908 1 908

                        〃                     (四日市福祉会) 45,352 45,352 10 21,482 2,387 2,387 9 21,483

                        〃                     (大智長寿苑) 18,543 18,543 7 5,855 976 976 12 11,712

                        〃                     (清和会) 52,250 52,250 6 13,750 2,750 2,750 13 35,750

知的障害者デイサービス施設建設費補助金(清和会) 14,751 14,751 6 4,917 983 983 9 8,851

知的障害者通所授産施設建設費補助金（四日市福祉会) 17,721 17,721 6 4,923 985 985 12 11,813

                        〃                    　 (わかたけ) 20,353 20,353 5 4,284 1,071 1,071 14 14,998

福祉電話貸与業務委託費 65,700 65,700 1 12,661 12,661 2 53,039

身体障害者療養施設建設費補助金 27,012 27,012 1 1,422 1,422 18 25,590

920 79,200 3 1,840 9209,200知的障害者通勤寮施設建設費補助金（四日市福祉会） 6,440



期 間金 額
国県支出
金

地 方 債そ の 他 期 間金 額

前年度末の
限 度 額

事                                       項
当該年度中
の 支 出 額

前年度末までの
支 出 額当該年度中の

限度額の増減

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源当該年度末

の 限 度 額

翌年度以降の支出
予 定 額

一般財源

児童養護施設建設費補助金 357,694 357,694 19 357,694

保育所施設整備費 42,128 42,128 5 11,403 3,413 3,413 5 27,311

ファミリー・サポート・センター事業費 23,900 23,900 2 8,486 7,628 1,895 5,733 1 7,786

△ 38,732
18,740

新総合ごみ処理施設建設に伴う環境影響調査費 43,600 43,600 1 43,600

南部埋立処分場廃棄物処理業務費 327,000 327,000 7 327,000

ばんこの里会館建設費補助金 805,700 805,700 7 322,278 53,713 53,713 7 375,996

四日市商工会議所会館建設費補助金 300,000 300,000 3 300,000

土地改良施設維持管理適正化事業 18,240 11,340 29,580 1 7,525 7,525 4 22,055

三重用水事業負担金 8,261 8,261 1 1,512 1,512 12 6,749

認定農業者育成資金利子補給 63 63 1 32 32 4 31

小規模事業者資金利子補給 378 378 1 234 234 1 144

四日市市都市整備公社損失補償 68,218 68,218 1 1

△ 321,300
528,000

楠中央緑地譲受費 1,948,555 1,948,555 271,649 9 1,676,906

羽津山緑地譲受費 6,942,000 6,942,000 10 1,766,613 257,966 257,966 15 2,779,067

特定優良賃貸住宅建設費利子補給金 59,550 16,214 75,764 5 34,786 12,334 6,166 6,167 3 8,286

消防施設整備費 4,145 4,145 5 2,681 490 490 2 973

△ 246,066
471,712

232,500

1,174,546

897,151

8,900,000

624,8895

4,660

6

23,320

155,842

11,858 5

5 264,478

1,400,800 3

39,838

大瀬古新町市営住宅建設事業費（ＰＦＩ）

小中学校施設整備等事業費

公共用地取得事業（社会福祉事業用地）

街路築造事業費 1,194,100

59,830

701,364

8,900,000

医療機器等使用料

3

3

701,364

2

4

77,921

3

4,660

17,50019,554

245,900494,768 16,368

528,000

467,60177,921

2,054

6,906,614

1,650,000 1,650,000

21

176,676

1,993,386

教育情報通信システム運営費 1,259,500 1,485,146 176,676



期 間金 額
国県支出
金

地 方 債そ の 他 期 間金 額

前年度末の
限 度 額

事                                       項
当該年度中
の 支 出 額

前年度末までの
支 出 額当該年度中の

限度額の増減

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源当該年度末

の 限 度 額

翌年度以降の支出
予 定 額

一般財源

海蔵小学校施設整備費 19,280 19,280 1 10,805 1 4,631

笹川西小学校譲受費 175,110 175,110 23 158,949 5,387 5,387 2 10,774

笹川西小学校用地整備事業委託費 82,852 82,852 22 66,282 4,142 4,142 3 12,428

西笹川中学校譲受費 349,640 △ 174,555 175,085 23 169,315 1,457 1,457 4 4,313

富洲原幼稚園施設整備費 15,038 △ 15,038 4 8,047 2,012 2,012

図書館施設整備事業費 23,000 23,000 1 23,000

事務用機器運用経費 1,065,444 71,374 1,136,818 4 320,307 299,229 661 1,276 297,292 5 723,156

市庁舎等総合管理業務委託費 430,500 430,500 2 130,193 130,190 130,190 1 170,117

あさけプラザ施設総合管理業務委託 73,554 73,554 3 73,554

△ 40,000
40,000
△ 3,000
3,000

△ 3,000
3,000

消防庁舎総合管理業務委託 37,044 37,044 3 37,044

図書館施設管理業務委託費 58,500 58,500 3 58,500

博物館清掃警備業務委託費 157,900 157,900 2 41,206 41,932 41,932 1 74,762

総合会館集会施設の指定管理に係る協定 19,500 19,500 3 19,500

本町プラザ駐車施設　　　　　〃 102,600 102,600 3 102,600

40,00040,000

3

30,0791

13,000

1,780

△ 27,165 50,960

3,000 1

19,000

9,347

14,6483

3,000

1

40,0001

4,0631

65,1003

1,995

狭あい道路後退用地整備費

3,000

19,000

2,517交通安全施設整備業務委託費

常磐小学校施設整備費

道路照明灯修繕業務委託費

道路維持修繕業務委託費

3,000

楠小学校施設整備費

泊山小学校施設整備費

1,995

2,517 1

19,000

22,919318,694 9,347

30,079

1 3,0001,780

23,500 23,500

1

埋蔵文化財発掘調査受託事業費 78,125

125,000

7,700 7,700

125,000



期 間金 額
国県支出
金

地 方 債そ の 他 期 間金 額

前年度末の
限 度 額

事                                       項
当該年度中
の 支 出 額

前年度末までの
支 出 額当該年度中の

限度額の増減

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源当該年度末

の 限 度 額

翌年度以降の支出
予 定 額

一般財源

楠ふれあいセンター　　　　　〃 67,100 67,100 3 67,100

楠防災会館　　　　　　　　　　〃 1,200 1,200 3 1,200

楠福祉会館　　　　　　　　　　〃 32,400 32,400 3 32,400

国際共生サロン　　　　　　　 〃 25,800 25,800 3 25,800

市民活動センター・なや学習センター　　　〃 35,400 35,400 3 35,400

文化会館・茶室　　　　　　　　〃 990,000 990,000 3 990,000

障害者福祉センター　　　　　〃 110,100 110,100 3 110,100

身体障害者授産施設（あさけワークス）　　　〃 162,000 162,000 3 162,000

障害者体育センター　　　　　〃 21,000 21,000 5 21,000

知的障害者授産施設（共栄作業所）　　　　〃 215,700 215,700 3 215,700

知的障害者更生施設（たんぽぽ）　　　　　　〃 314,700 314,700 3 314,700

中央老人福祉センター　　　〃 149,000 149,000 5 149,000

西老人福祉センター　　　 　〃 157,000 157,000 5 157,000

病児保育室　　　　            〃 44,700 44,700 3 44,700

母子福祉センター　　　  　　〃 12,900 12,900 3 12,900

歯科医療センター　　　　  　〃 105,000 105,000 3 105,000

北大谷斎場・霊園　　　　　  〃 891,500 891,500 5 891,500

北部墓地公園　　　　　　  　〃 52,400 52,400 3 52,400

労働福祉会館・勤労者総合福祉センター　　　〃 57,900 57,900 3 57,900

すわ公園交流館　　　　　　 〃 42,600 42,600 3 42,600

宮妻峡ヒュッテ　　　　　　　 〃 13,800 13,800 3 13,800

運動施設　　　　           　〃 519,000 519,000 3 519,000



期 間金 額
国県支出
金

地 方 債そ の 他 期 間金 額

前年度末の
限 度 額

事                                       項
当該年度中
の 支 出 額

前年度末までの
支 出 額当該年度中の

限度額の増減

左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源当該年度末

の 限 度 額

翌年度以降の支出
予 定 額

一般財源

施設保守管理等に要する経費 179,100
△179,100
126,600

126,600 1 142,455 2,258 33,353 106,844 1 126,600

業務･事務処理委託等に要する経費 204,500
△204,500
183,700

183,700 1 175,201 39,116 136,085 1 183,700

三重県信用保証協会損失補償（平成１５年度分） 213,536 213,536 2 1,087 1,087 5 212,449

三重県信用保証協会損失補償（平成１６年度分） 199,982 199,982 1 9 199,982

三重県信用保証協会損失補償（平成１７年度分） 379,806 379,806 10 379,806

特  別  会  計

前売投票機器使用料(競輪事業特別会計) 78,575 78,575 4 50,192 14,007 14,007 1 14,376

競輪場施設整備事業費(競輪事業特別会計) 180,000 180,000 3 56,070 18,690 18,690 7 105,240

場外オンライン機器等使用料(競輪事業特別会計) 31,848 31,848 3 6,523 3,261 3,261 2 22,064

△ 139
139

事務用機器等運用経費(食肉センター) 112 112 2 56 28  28 1 28

施設保守管理委託等に要する経費（食肉センター） 52,500 52,500 1 15,389 15,389 2 37,111

末永・本郷土地区画整理事業費 53,300 53,300 5 26,705 6,786 6,786 2 13,572

事務用機器運用経費( 土地区画整理事業特別会計) 1,200 △ 920 280 3 634 70 70 1 70

4,124

2

168,649

限度額の範
囲内

510,390

限度額の範
囲内

2

3

4,124

3

228,000

事業資金２６３
億円及びこれ
に対する利子

△ 2,400,000
限度額の範
囲内

1
限度額の範
囲内

80

事務用機器等運用経費(競輪事業特別会計) 27,200

525,500

1

1,058,500 379,461

440,600

168,649

事業資金２３９
億円及びこれ
に対する利子

80

△ 440,600

四日市市土地開発公社債務保証

3

四日市市土地開発公社債務保証（平成17年度分） 528,000

1,058,500

四日市市土地開発公社債務保証（平成16年度分） 228,000

525,500

528,000 

投票機器使用料(競輪事業特別会計)

償還
完了ま
で

四日市市土地開発公社債務保証（平成15年度分）

544,3864三重県信用保証協会損失補償（平成１４年度以前分） 581,041

32

581,041

1

1391

27,200 4 5,52417,551

国民健康保険料納入通知書印刷費 420 △ 420

食肉せりシステム運用経費 139 139 1 139 139

5

2

6 36,575

四日市市土地開発公社債務保証（平成14年度分）
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△ 147,791
145,170

農業集落排水施設整備事業 270,000 270,000 1 186,833 93,416 84,000 9,341 76 1 83,167

△ 1,500

3,000 1 2,835

267,070

介護保険料納入通知書印刷費 1,500

交通災害共済見舞金

事務用機器運用経費( 介護保険特別会計) 4,200 4,200

296,258

業務・事務処理委託等に要する経費（老人保健医療特別会計） 3,000

21,043 671 671

1,418

1

2

293,637 226,567

1,417

2,486

1 3,000
△3,000
3,000

26,5671




